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Pół wieku „Harfy”

Dokończenie na str. 7

Parafialny chór „Harfa” ob-
chodzi jubileusz 50 lat ist-

nienia. Z tej okazji w niedzielę 
13 listopada wykona Missę fe-
stiva Christophera Tamblinga. 
Natomiast w sobotę 19 listopa-
da z udziałem solistów i Gliwi-
ckiej Orkiestry Kameralnej od-
będzie się koncert przeglądowy, 
podczas którego zaśpiewa frag-
menty utworów wykonywanych 
w ciągu ostatnich kilkunastu lat 
działalności.

Amatorzy śpiewają 
jak profesjonaliści

- 50 lat chóru Harfa jest zara-
zem 50-letnią historią profesjona-
lizmu. To chór amatorski, który 
śpiewa jak zawodowy – mówi 
Piotr Czarnynoga z Bierunia 
Starego, znawca muzyki organo-
wej i organizator powiatowego 
festiwalu Jesień Organowa. I na 
potwierdzenie tych słów poda-
je przykład Mszy Koronacyjnej 
Mozarta, którą przed 20 laty 
„Harfa” wykonywała w Bieruniu 
ze Śląską Orkiestrą Kameralną 
pod dyrekcją Jana Wincentego 
Hawla. – Ewenementem tego 
koncertu było, że maestro Hawel 

zgodził się wystąpić z amator-
skim chórem – dodaje  i wyjaś-
nia: - Nie jest łatwo być zespołem 
amatorskim, a śpiewać jak zawo-
dowy. Zawodowcy koncentrują 
się tylko na śpiewaniu, mają 
codziennie próby, mogą inten-
sywnie pracować nad głosem, co 
w przypadku amatorów nie jest 
możliwe, gdyż każdy ma swoje 
zawodowe zajęcia. 

– Trzyma nas to, że regularnie 
występujemy i spotykamy się co 
tydzień na próbach – mówi dyry-
gent Roman Jochymczyk, wyjaś-
niając skąd bierze się tak wysoki 
poziom imielińskiego zespołu. 

Odpowiedni ludzie
Zdaniem P. Czarnynogi 

Imielin ma szczęście do odpo-
wiednich ludzi: - Najpierw zało-
życiel „Harfy” Bronisław Fabia, 
a obecnie R. Jochymczyk to z 
najwyższej półki profesjonaliści, 
którzy przez pół wieku praco-
wali na ten poziom – ćwiczyli, 
umożliwiali chórzystom kontakt 
z wielkim repertuarem. – Co 
najmniej pięć razy wykonywali-
śmy Mszę Koronacyjną Mozarta, 
uczestniczyliśmy w poświęceniu 

kilku okolicznych kościołów, co 
spowodowało, że „sobie nas za-
pamiętał” arcybiskup Damian 
Zimoń i stąd współpracowaliśmy 
z katowicką katedrą. Ponadto 25 
razy byliśmy za granicą - zawsze 
z nowym repertuarem (i co roku 
nas zapraszają), co zmuszało nas 
do pewnego muzycznego wysił-
ku – potwierdza dyrygent zdanie 
o wytężonej pracy chóru. I wska-
zuje na ulubionych kompozyto-
rów, do których zalicza wspomi-
nanego Mozarta oraz Haendla, 
czy Haydna. 

W kobiecych rolach
R. Jochymczyk formalnie 

objął kierownictwo „Harfy” w 
1991 r. po śmierci Bronisława 
Fabii. Jednak już od lat 80. XX 
w. pomagał mu w prowadzeniu 
chóru. Natomiast pierwszy raz 
zaśpiewał w „Harfie” gdy miał 11 
lat. – Zaczęło się od tego, że pan 
Fabia uczył mnie grać na forte-
pianie. Byłem jednym z tych jego 
uczniów, którym zaproponował 
występ w chórze. Początkowo 
– chór do 1971 r. występował jako 
męski – gdy byłem przed muta-
cją, wykonywałem w Pasji role 

kobiece – Matki Boskiej i Marii 
Magdaleny. Memu nauczycielo-
wi zawdzięczam również to, że 
dostałem się do szkoły muzycz-
nej - dodaje. Na ten czas i okres 
studiów jego związki z chórem 
się rozluźniły, ale w 1978 po po-
wrocie ze studiów włączył się w 
jego działalność. 

Przyciąga młodych 
Do najstarszych chórzystów, 

pamiętających początki chóru na-
leżą Bernard Stolorz, Franciszek 
Nowak i Józef Siupka. Skład ze-
społu ciągle się zmienia, choć nie 
radykalnie. Chór przyciąga mło-
dych, muzykalnych ludzi - na do-
brym poziomie. I dlatego potrafi 
zachować wysoki poziom.

Uczty muzyczne  
O tym będziemy mogli się 

przekonać dwa razy w tym mie-
siącu. Najpierw 13 listopada na 
mszy św. o godz. 11:00 praw-
dopodobnie po raz pierwszy w 
Polsce zostanie wykonana nowa 
nieznana jeszcze Missa festiva 
Christophera Tamblinga. Będzie 
to msza odprawiona w intencji 

foto Józef Brom
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Nasze sprawy

KRONIKA POLICYJNA

Kurier – Imielińska Gazeta Samorządowa. Wydawca Urząd Miasta w 
Imielinie. Wykonanie: Gościniec sc. Redaguje zespół.
Redaktor naczelny Zbigniew Zając
ISSN 1898-8350 Tel. kontaktowy: 609-223-557 (po godz. 16.)
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imieliń-
ska 92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: 
kurierimielinski@wp.pl Druk Infomax Katowice. Nakład 1500 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść 
ogłoszeń.

Plany budowy
kanalizacji 

6 października mieszkaniec ul. Szaniawskiego zgłosił, iż został 
oszukany na 120 zł podczas zakupu gry na portalu aukcyjnym.  

14 października mieszkańca ul. Imielińskiej oszukano przy zakupie 
spawarki oraz innych narzędzi. Poniósł starty w wysokości 1.100 zł.

1 listopada na ul. Malornego zatrzymano nietrzeźwego kierowcę, u 
którego stwierdzono 0,81 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

1 listopada na cmentarzu przy ul. Pokoju zdewastowano płytę na-
grobkową. Straty wyniosły 7.000 zł. 

4 listopada na ul. Imielińskiej zniszczono lusterko w samochodzie 
osobowym. Straty wyniosły 300 zł.

5 listopada na ul. Miarki zatrzymano 31-letniego kierowcę z 
Katowic, który będąc nietrzeźwym (0.63 mg/l), nie zachował ostroż-
ności i uderzył w słup energetyczny.

Radni na październikowej se-
sji przyjęli stawki podatków lo-
kalnych na 2012 rok. Są one wyż-
sze od tegorocznych o 4,2% czyli 
o wskaźnik inflacji. – Wszystko 
co roku drożeje, dlatego aby 
utrzymać dochody miasta na tym 
samym poziomie, podnosimy po-
datki o tyle, ile wyniosła inflacja 
– powiedział nam burmistrz Jan 
Chwiędacz. – Mieszkańcy ocze-
kują nowych inwestycji czy re-
montów dróg oraz odpowiednie-
go poziomu usług. To wszystko z 
roku na rok coraz więcej kosztu-
je, dlatego musi za wzrostem cen 
pójść wzrost podatków. Mimo 
tej podwyżki mamy i tak niższe 
stawki podatków od działalności 
gospodarczej niż w Mysłowicach 
czy Tychach oraz jedne z najniż-
szych w powiecie – dodał bur-
mistrz.

Podatki lokalne są jednym z 
trzech najpoważniejszych źró-
deł finansowania miasta. Budżet 
oprócz nich tworzą głównie: 
subwencja oświatowa – prze-
znaczona na utrzymanie szkół i 
płace nauczycieli oraz udziały w 
podatku dochodowym od osób 
fizycznych. 

Struktura dochodów z po-
datku od nieruchomości z dzia-
łalności gospodarczej jest taka, 
że 70% wpływów pochodzi od 
jednego podatnika, jakim jest 
Górnośląskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów, a pozostałe 30% 
od ponad sześciuset przedsiębior-
ców działających na terenie mia-
sta – wyjaśnia nam J. Chwiędacz. 
Co oznacza, że wzrost podatku 

W listopadzie powinny się 
zakończyć prace na dwóch waż-
nych inwestycjach drogowych 
w mieście - ul. Brata Alberta i 
Imielińskiej. 

W pierwszych dniach listo-
pada położony został nowy 
asfalt na ul. Brata Alberta (od ul. 
Imielińskiej do przejazdu kolejo-
wego). Na ul. Imielińskiej skoń-
czą się kłopoty z przejazdem 
wywołane ruchem wahadło-
wym wraz z wykonaniem nowej 
nawierzchni drogi. Natomiast 
będą jeszcze prowadzone prace 
na poboczach i na chodniku. 

Odśnieżą miasto 
W czasie najbliższej zimy od-

śnieżaniem Imielina zajmie się 
firma SITA Śląsk z Tychów. W 
przetargu, do którego stanęły 2 
firmy, zaoferowała najniższą ce-
nę czyli 152,8 tys. zł za całą „ak-
cję zima 2011/2012”, co oznacza, 
iż koszt usuwania śniegu w cią-
gu jednej doby wyniesie ponad 
3,6 tys. zł. Za te pieniądze firma 
będzie oczyszczała 97 km dróg, 
ponad 21 km chodników oraz 
15,7 tys. m2 placów i parkingów.

Radni 
wybrali ławników 

Radni na październikowej 
sesji Rady Miasta w głosowaniu 
tajnym dokonali wyboru ławni-
ków na kadencję 2012 – 2015. 

Ławnikiem Sądu Rejonowego 
w Mysłowicach do orzekania w 
sprawach karnych została Irena 
Lodek, ławnikami orzekający-
mi w sprawach rodzinnych bę-
dą Małgorzata Goczoł, Maria 
Hachuła i Anna Kowalska, na-
tomiast w sprawach z zakresu 
prawa pracy Danuta Wykręt. 

W Sądzie Okręgowym w 
Katowicach ławnikiem w spra-
wach karnych będzie Maria 
Biskupska, a w sprawach rodzin-
nych Krystyna Rozmus. (um)

Apel policji 
W dniu 20.09.2011 r. pomiędzy 

godz. 18.20 a 21.50 w Imielinie 
w zatoce autobusowej przy ul. 
Zachęty kierujący nieustalonym 
pojazdem uszkodził zaparkowa-
ny samochód volvo, po czym od-
dalił się z miejsca zdarzenia. 

W dniu 04.08.2011 r. około 
godziny 1.00 w Imielinie na ul. 
Wyzwolenia kierujący nieusta-
lonym pojazdem zjechał z drogi 
i uderzył w płot posesji nr 89, po 
czym oddalił się z miejsca zda-
rzenia. 

Podatki wyższe o 4,2% 

od nieruchomości w skali poje-
dynczych osób jest niewielki, ale 
dla GPW wyraża się w setkach 
tysięcy zł. A to są już kwoty istot-
ne w budżecie miasta. 
Stawki podatków
Od 1 m2 powierzchni gruntów: 
- związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej 0,84 zł 
- pozostałych 0,12 zł.
Od 1 m2 powierzchni użytkowej:
- budynków mieszkalnych lub 
ich części 0,65 zł,
- budynków związanych z pro-
wadzeniem działalności gospo-
darczej 18,50 zł,
- budynków w zakresie obrotu 
materiałem siewnym 10,24 zł,
- budynków w zakresie udziela-
nia świadczeń zdrowotnych 4,45,
- pozostałych budynków na pro-
wadzenie działalności pożytku 
publicznego 4,10 zł.
Od 1 ha powierzchni gruntów 
pod jeziorami 4,33 zł. Od warto-
ści budowli 2%. (zz)

Przetarg ustny na sprzedaż działek w rejonie ul. Wandy, Józefa Hallera 
i przy ul. Brata Alberta odbędzie się 30.11. o godz. 1200 w pokoju nr 21 
Urzędu Miasta. 
   W tym rejonie znajduje się działka nr 1205/34 o powierzchni 564 m2, 
której cena wywoławcza (netto) wynosi 59 tys. zł (wadium to 6 tys. zł) oraz 
działka nr 1239/13 o powierzchni 770 m2 - cena wywoławcza (netto) 71 tys. 
zł (wadium 7 tys. zł). 
   Natomiast w rejonie ul. Józefa Hallera położna jest działka nr 2421/315 
o powierzchni 1700 m2, której cena wywoławcza (netto) to 175 tys. zł, a 
wadium wynosi 17 tys. zł. 
Działki te przeznaczone są do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Wadium należy wpłacić do 25 listopada.
 

…i wydzierżawienia 
II przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę na co najmniej 10 lat  nieru-
chomości w Imielinie przy ul. Józefa Hallera dotyczy działki nr 2422/315 o 
powierzchni 7172 m2. Jej cena wywoławcza to 1500 zł/m-c (netto), a wa-
dium wynosi 4000 zł.
   Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieru-
chomość ta została określona jako tereny obiektów produkcyjnych, składo-
wych i magazynowych.
  Wadium należy wpłacić do 23.11., a przetarg odbędzie się 28.11. o godz.1200. 
  Szczegółowe informacje o warunkach przetargów oraz mapki znajdują się 
na stronie internetowej urzędu www.imielin.pl Można je również uzyskać w 
Referacie Gospodarki Przestrzennej i Geodezji (pokój 38, 39) telefony: 32 
2254139 lub 32 2254138 w godz.  900 - 1530. (um)

Bezpłatne 
badanie słuchu 

17 listopada (czwartek) w godz 
od 9.00 do 13.00. odbędzie się 
bezpłatne badanie słuchu oraz 
wideopodróż do wnętrza ucha. 
Badanie można przeprowadzić 
bez zapisów i bez skierowania w 
mobilnym gabinecie audioprote-
tycznym „Medi-Bus“, który ob-
sługują doświadczeni  specjaliści 
w dziedzinie słuchu. Ponadto 
protetycy z firmy Medicus odpo-
wiedzą na pytania dotyczące nie-
dosłuchu oraz zaproponują opty-
malne i indywidualne rozwiąza-
nia. Medi-Bus będzie oczekiwał 
na parkingu przy przychodni w 
Imielinie na ul. Piotra Skargi 2. 1 listopada podinspektor Ma-

riusz Dziadek objął stanowi-
sko Komendanta Powiatowego 
Policji w Bieruniu. Służbę w 
Policji pełni od 1991 r. Ostatnio 
na stanowisku zastępcy komen-
danta komisariatu w Rybniku-
Boguszowicach. 

Ukończył prawo na Uniwersy-
tecie Wrocławskim, a także po-
siada aplikację prokuratorską. 
Ponadto jest absolwentem pody-
plomowych studiów z zakresu za-
rządzania i marketingu oraz prawa 
karnego gospodarczego. Ma 39 lat, 
jest żonaty, posiada 3 dzieci. 

W uroczystości wręczenia no-
minacji wziął udział burmistrz 
Jan Chwiędacz oraz inni samo-
rządowcy powiatu bieruńsko-lę-
dzińskiego. Dotychczasowy ko-
mendant Jan Słoninka przeszedł 
na emeryturę. (zz)  

Działki do kupienia 

Nowy komendant

Drogi na ukończeniu

W listopadzie i grudniu będą 
prowadzone roboty przy bu-
dowie kanalizacji na ulicach: 
Kusocińskiego, Rubinowej, Kor-
deckiego i Baranowicza. msk 

W dniu 15.08.2011 r. około 
godz. 22.00 w Imielinie na ul. 
Podmiejskiej nieustalona osoba 
dokonała uszkodzenia znaku 
drogowego „ograniczenie pręd-
kości”. 

Osoby posiadające informa-
cje w tych sprawach proszone 
są o kontakt z Zespołem ds. 
Wykroczeń tel. (32) 323 33 60 
bądź sekretariatem Wydziału 
Prewencji tel. (32) 323 32 60 
Komendy Ppowiatowej Policji w 
Bieruniu. (kpp)
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Dotacje na sport 
W ubiegłym roku zmieniły się 

przepisy dotyczące finansowania 
sportu amatorskiego. Dzięki te-
mu uległa uproszczeniu procedu-
ra przyznawania dotacji na kluby 
sportowe. W Imielinie korzystają 
z niej piłkarze Pogoni oraz kola-
rze z UKS Gimnazjum Imielin. 
Na październikowej sesji Rady 
Miasta przyjęto uchwałę, któ-
ra określa te zasady. Wnioski o 
dofinansowanie kluby powinny 
składać do końca listopada. Ile 
pieniędzy przeznaczonych zosta-
nie na ten cel w przyszłym roku 
określi nowy budżet. Kluby roz-
liczają się z dotacji przy pomocy 
rachunków potwierdzających 
wydane pieniądze.   

Najwyższa Izba Kontroli, De-
legatura w Katowicach w 

sierpniu przeprowadziła kontro-
lę w Urzędzie Miasta w zakresie 
wykonywania obowiązków nało-
żonych na gminę i na właścicieli 
nieruchomości, które wynikają 
z zapisów ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach 
(zapisy te zawarte są w Dzienniku 
Ustaw Nr 236 poz. 2008 z 2005 r. 
ze zmianami).

W obszernym protokole kon-
troli z 09. 09. 2011 r. inspektor 
NIK przedstawił działania po-
dejmowane przez Urząd Miasta 
w zakresie gospodarki ściekowej, 
w tym także egzekwowanie obo-
wiązków nałożonych na właści-
cieli nieruchomości i na przedsię-
biorców opróżniających zbiorniki 
bezodpływowe (szamba).

Z kolei w Wystąpieniu Pokon-
trolnym z 5 października 2011 r. 
NIK dokonała oceny działań w 
zakresie spraw objętych kontrolą. 
Negatywnie oceniony został brak 
kontroli nad gospodarką ścieko-
wą na terenach, gdzie nie została 
jeszcze wybudowana kanalizacja 
sanitarna, tzn. nieegzekwowa-
nie od właścicieli nieruchomości 
obowiązku opróżniania zbiorni-
ków na nieczystości ciekłe oraz 

nieegzekwowanie od przedsię-
biorców obowiązków sprawo-
zdawczych dotyczących m.in. 
wykazu umów, jakie powinni 
zawierać z mieszkańcami oraz 
ilości odebranych ścieków.

Pozytywnie natomiast oce-
niono przygotowanie gminy do 
odbioru nieczystości ciekłych 
z terenu miasta, w tym budowę 
oczyszczalni ścieków i kanaliza-
cji sanitarnej.

Z treścią Protokołu Kontroli i 
Wystąpienia Pokontrolnego NIK 
można zapoznać się na stronie in-
ternetowej Urzędu Miasta www.
bip.imielin.pl/kontrole.

Co należy do właścicieli
Obowiązki nałożone na właś-

cicieli nieruchomości w cyto-
wanej ustawie nie są wszystkim 
znane. W związku z powyższym 
informujemy, iż podstawowym 
obowiązkiem właściciela (współ-
właściciela, użytkownika wie-
czystego, a także innego podmio-
tu władającego nieruchomością) 
jest zapewnienie utrzymania 
czystości i porządku przez właś-
ciwe postępowanie ze ściekami. 

I tak właściciel nieruchomości 
powinien:

1) przyłączyć nieruchomość 

do istniejącej sieci kanalizacyjnej 
sanitarnej, 

2) wyposażyć nieruchomość 
w zbiornik bezodpływowy lub 
przydomową oczyszczalnię ście-
ków w przypadku, gdy jeszcze 
nie została wybudowana sieć ka-
nalizacji sanitarnej lub budowa 
okaże się technicznie lub ekono-
micznie nieuzasadniona.

Jakie są obowiązki 
Przyłączenie nieruchomości 

do istniejącej sieci kanalizacji 
sanitarnej nie jest obowiązkowe 
tylko wtedy, gdy nieruchomość 
jest wyposażona w przydomową 
oczyszczalnię ścieków. Jednak 
musi być ona zgłoszona właści-
wym organom (burmistrz oraz 
starosta) oraz spełniać określone 
wymagania i normy w czasie bu-
dowy i eksploatacji.

Właściciele nieruchomości 
niepodłączonych do kanalizacji 
mają obowiązek pozbywania się 
zgromadzonych na terenie posesji 
nieczystości ciekłych z właściwą 
częstotliwością, w sposób zgod-
ny z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku w gminie 
Imielin (uchwała Rady Miasta 
Imielin Nr XLI/204/2006 z dnia 
28 kwietnia 2006 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku w gminie Imielin). 
Biorąc pod uwagę zużycie wody 
oraz pojemność zbiornika bezod-
pływowego na nieczystości cie-
kłe, łatwo wyliczyć, ile ścieków 
i z jaką częstotliwością winno 
być dostarczone do oczyszczalni  
przez przedsiębiorcę opróżniają-
cego zbiornik.

Kolejnym obowiązkiem właś-
cicieli nieruchomości jest za-
warcie umowy na korzystanie z 
usług przedsiębiorców wywo-
żących nieczystości oraz gro-
madzenie dowodów płacenia za 
takie usługi.

Decyzja z urzędu 
Gdy właściciel nieruchomości 

nie zawarł umowy i nie opróż-
nia zbiornika zgodnie z zapisa-
mi ww. Regulaminu, gmina jest 
obowiązana zorganizować mu 
opróżnianie zbiornika bezodpły-
wowego na terenie jego posesji, a 
burmistrz miasta wydaje z urzę-
du decyzję ustalającą:

1) obowiązek uiszczania opła-
ty za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych,

2) wysokość i terminy uiszcza-
nia opłat wyliczonych z zastoso-
waniem górnej stawki uchwalo-

nej przez Radę Miasta,
3) sposób i terminy udostęp-

niania zbiorników bezodpływo-
wych w celu ich opróżnienia.

Decyzji tej nadaje się rygor 
natychmiastowej wykonalności. 
Wydana będzie na okres 1 roku, 
z możliwością przedłużenia na 
kolejny okres, jeżeli właściciel 
nie przedstawi umowy w odpo-
wiednim terminie. 

Gmina zorganizuje odbiór 
nieczystości ciekłych z posesji 
z uwzględnieniem tzw. górnej 
stawki opłat za 1 m3 ścieków, 
określonej przez Radę Miasta. 
Stawka ta będzie wyższa od sta-
wek stosowanych przez przed-
siębiorców odbierających ścieki 
na terenie naszej gminy, tym sa-
mym również koszty opróżniania 
zbiornika bezodpływowego będą 
wyższe.

Biorąc powyższe pod uwagę 
wnosimy o zastosowanie się do 
przytoczonych przepisów, gdyż 
Burmistrz jako organ odpowie-
dzialny za gospodarkę ściekową 
będzie przeprowadzał kontrole i 
egzekwował wykonywanie obo-
wiązków przez właścicieli nieru-
chomości oraz przedsiębiorców 
opróżniających zbiorniki na nie-
czystości ciekłe. (um)

Negatywny wynik kontroli NIK

W wyborach które odbyły się 
9 października frekwencja w 
Imielinie wyniosła ponad 53%. 
Był to drugi najwyższy wynik 
w powiecie. Najwięcej głosów 
w wyborach do Sejmu zdobyli 
kandydaci PO, na których odda-

Imielin zajął 1 miejsce w wo-
jewództwie śląskim i 27. w kra-
ju (w kategorii małych miast) w 
rankingu samorządów, w którym 
najwięcej wydaje się na infra-
strukturę techniczną. Pod tym 
pojęciem rozumie się budowę 
kanalizacji, oczyszczalni ście-
ków, dróg, oświetlenia ulicznego, 
wodociągów itp. Można przyjąć, 
że ranking pokazuje miasta, naj-
więcej wydające na inwestycje. 
Opublikował go ogólnopolski 
tygodnik „Wspólnota” zajmujący 
się problematyką działalności sa-
morządów. 

27 miejsce Imielina w kraju 
dotyczy wydatków poniesionych 

na te cele w latach 2008 – 2010. 
W przeliczeniu na 1 mieszkańca 
wydano wówczas prawie 958 zł. 
Tygodnik przynosi również dane 
za poprzednie lata. W trzyleciu 
2007 – 2009 Imielin znalazł się 
na 12 pozycji, a wysokie miejsca 
– w pierwszej dwudziestce miast 
najwięcej inwestujących – zajmo-
wał już od 2005 r. 

Autor rankingu, profesor 
Paweł Staniewicz z  Uniwersytetu 
Warszawskiego, zwraca uwagę, 
że „od kilku lat poziom inwe-
stycji samorządowych jest na 
najwyższym poziomie w ponad 
dwudziestoletniej historii odro-
dzonych samorządów”. Na tym 

tle pozycja Imielina jest szcze-
gólnie cenna.

Dobrze widać, że wstąpienie 
w 2004 r. do Unii Europejskiej 
miało wpływ na korzystanie 
z jej funduszy. To właśnie w 
2005 r. Imielin dokonał „skoku 
inwestycyjnego” awansując z 
miejsc w 5 – 6 setce rankingu 
na czołowe.

- Ranking potwierdza to, z 
czym mamy do czynienia na 
co dzień w naszym mieście, że 
od lat przeznaczamy miliony 
złotych na inwestycje – komen-
tuje ten wynik burmistrz Jan 
Chwiędacz. - Umiejętnie przy 
tym sięgamy po fundusze unijne 

Najwięcej inwestujemy 
czy też inne środki zewnętrzne. 
Widać, że nie „przejadamy” pie-
niędzy z budżetu miasta. A za-
tem inwestujemy w rozwój mia-
sta, który w jednym przypadku 
jest zauważalany np. budowa 
przedszkola, czy budowa drogi, 
a w innym przypadku wydaje-
my duże pieniądze na kanaliza-
cję sanitarną, której nie widać. 
Te inwestycje bardzo nam się 
opłacą, gdyż podnosimy w ten 
sposób standard życia miesz-
kańców, atrakcyjność miasta, a 
przez to zachęcamy innych do 
inwestowania, co przekłada się 
na wyższe dochody do budżetu. 
– dodaje burmistrz. (zz)   

no prawie 42% głosów. Na dru-
gim miejscu znalazł się komitet 
Prawa i Sprawiedliwości z 33% 
głosów. Trzecie miejsce przy-
padło Ruchowi Palikota, który 
otrzymał ponad 8% poparcie. 
Dalej uplasowały się komitety: 

PJN, SLD, PSL, Nowej Prawicy 
oraz Polskiej Partii Pracy. 

Najwięcej głosów – 495 otrzy-
mała Sabina Klimek z PO. We 
wszystkich 4 obwodowych ko-
misjach wyborczych zwyciężyła 
Platforma Obywatelska.

W wyborach do Senatu zwy-
ciężył Dariusz Dyrda zdoby-
wając 1638 głosów, czyli miał 
poparcie 48% wyborców. Druga 
była Elżbieta Bieńkowska, 
która uzyskała 1363 głosów, 
czyli prawie 40%. Zaś Marek 

Szczepański 413 głosów i 12%. 
Wysokie poparcie dla Dariusza 
Dyrdy nie przełożyło się na 
mandat senatorski, ponieważ w 
skali całego okręgu ponad poło-
wę ważnych głosów otrzymała 
E. Bieńkowska. (zz)

Wyniki wyborów parlamentarnych 
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Z nauką i kulturą za pan brat

Jedenaście par jubilatów ustawiło się do pamiątkowego zdjęcia wraz z Bernadetą Ficek, przewodniczącą Rady Miasta i burmistrzem Janem Chwiędaczem. 

W przededniu Dnia Eduka-
cji Narodowej w szkole 

podstawowej w Imielinie odby-
ła się uroczystość pasowania na 
pierwszaka. Udział w niej wzięło 
98 uczniów, rodzice, dyrekcja i 
grono pedagogiczne oraz przed-
stawiciele władz miejskich. Były 
wierszyki, piosenki, uroczyście 
złożone ślubowanie, po którym 
dyrektor Gabriela Szolczewska 
podeszła do każdego pierwszo-
klasisty i symbolicznie wiel-
kim ołówkiem „pasowała” go 
na ucznia szkoły podstawowej. 
Od władz miejskich uczniowie 
otrzymali czekolady i odblasko-
we breloczki podnoszące bez-
pieczeństwo w drodze do szkoły, 
a rodzice zadbali o słodki poczę-
stunek. 

Uroczystość przygotowały 
wychowawczynie najmłodszych 
klas: Barbara Szopa, Urszula 
Przybysławska, Maria Stolecka 
i Ewa Gierlotka. 

Następnego dnia najmłodsi 
brali udział w szkolnej akade-
mii z okazji Święta Edukacji już 

Stypendia naukowe za wy-
bitne osiągnięcia uzyskało 4 
gimnazjalistów i jeden uczeń 
szkoły podstawowej. 

W konkursach organizowanych 
dla uczniów gimnazjów tytuł lau-
reata konkursie z biologii  zdoby-
ły Patrycja Jochemczyk i Marta 
Kubica, natomiast z matematyki 
Piotr Kostorz. Monika Bałdyga 
była finalistką wojewódzkiego 

jako oficjalnie mianowani ucz-
niowie szkoły. 

Obydwie uroczystości prze-
biegały pod hasłem „Kiedy 
śmieje się dziecko, śmieje się 
cały świat”. Prezentowane scen-
ki z humorem oddawały atmo-
sferę panującą w oświacie.

 Popłynęły życzenia: niech nie 
zabraknie sił, fizycznych i du-
chowych, żadnemu nauczycie-
lowi w naszym mieście, żadne-
mu pracownikowi imielińskiej 
oświaty. Dziękując za pracę, 

oddanie i życzliwość, kwiaty na 
ręce dyrektora szkoły, Gabrieli 
Szolczewskiej złożyli przedsta-
wiciele władz miasta Imielina. 
W uroczystości uczestniczyli 
również emeryci - byli pracow-
nicy szkoły. Były symboliczne 
kwiaty od reprezentacji klas i 
spotkanie przy kawie, zorgani-
zowane przez Radę Rodziców. 
Nad scenariuszem pracowały: 
Katarzyna Krzyżowska, Anna 
Nowicka, Krystyna Paluch i 
Zofia Pawlicka. (hg)

Jedenaście par małżeńskich 
obchodzi w tym roku jubi-

leusze 50 i 60 lat wspólnego 
życia. Z tej okazji 8 listopada 
wszyscy zostali zaproszeni do 
Sokolni na uroczystość wrę-
czenia medali „Za długolet-
nie pożycie małżeńskie”. Od-
znaczenia otrzymało 10 par, 
jedenasta to Maria i Roman 

Dankowie, którzy świętowa-
li diamentowe gody. Meda-
le w imieniu prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego 
wręczył burmistrz Jan Chwię-
dacz. On też wraz z Bernadetą 
Ficek, przewodniczącą Rady 
Miasta, życzył jubilatom dłu-
gich lat życia, dużo zdrowia i 
wszelkiej pomyślności. Prócz 

Złote i diamentowe gody 
serdecznych słów nagrodzeni 
otrzymali również od władz 
miasta upominki: ciśnienio-
mierz, 2 komplety pościeli i 
płaskorzeźby przedstawiające 
imielińską kapliczkę.

W części artystycznej uro-
czystości dla gości wystą-
piły zespoły „Karolinki”, 
„Stokrotki” i „Gwiazdeczki” 

ze szkoły podstawowej w 
Imielinie – to dla ducha. A żeby 
nie siedzieć przy pustym stole 
zaserwowano kawę, ciasto i 
zimną płytę. 

Jubilaci obchodzący 50 le-
cie pożycia małżeńskiego to: 
Renata i Norbert Brodowie, 
Lucyna i Zygmunt Cichy, Maria 
i Ryszard Czabańscy, Róża 

i Paweł Dyjasowie, Maria i 
Henryk Jaroszowie, Krystyna i 
Konrad Kasperczykowie, Anna 
i Bronisław Komanderowie, 
Anna i Edmund Piechowie, 
Marta i Jerzy Rutkowscy, 
Cecylia i Franciszek Suliko-
wie. Jubilaci obchodzący 60 
lecie pożycia małżeńskiego to 
Maria i Roman Dankowie. (zz)

foto A
dam

 Koziorz

„Jestem Europejczykiem, a 
mój dom to Polska” to nazwa 
programu edukacyjno-spo-
łecznego w ramach którego 
21 października odbyły się 
konkursy w Zespole Szkół 
w Lędzinach. Wzieli w nich 
udział imielińscy gimnazjali-
ści. Anna Bednarczyk z klasy 
III c zajęła 2 miejsce w quizie 
wiedzy o Unii Europejskiej i 
prezydencji Polski w Radzie 
UE. Natomiast Patryk Kozioł i 
Szymon Gwóźdź z klasy III d 
wygrali w konkursie na krótki 
film amatorski „Moja miejsco-
wość jest piękna”.

Pasowani na uczniów Mateusz Górniak zakwalifi-
kował się do wojewódzkiego eta-
pu Ogólnopolskiego Konkursu 
Historycznego „PRL państwem 
stanu wyjątkowego”. W konkur-
sie brała udział młodzież z gim-
nazjum i liceum. Obejmował on 
zagadnienia związane z różnymi 
postawami ludzi i wydarzeniami, 
które rozegrały się między 1956 
a 1989 r., i mogły być postrzega-
ne jako wydarzenia stanu wy-
jątkowego w Polsce i w Europie 
Środkowo-Wschodniej, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem stanu 
wojennego wprowadzonego 13 
grudnia 1981 r. (gi)

Zdobywają nagrody 

etapu ogólnopolskiego konkursu 
historycznego „Losy żołnierza i 
dzieje oręża polskiego w latach 
1531 - 1683. Od Obertyna do 
Wiednia”. W szkole podstawowej 
laureatem konkursu z  matematy-
ki z elementami przyrody został 
Łukasz Wcisło. 

Stypendia w wysokości od 250 
do 300 zł będą otrzymywać co 
miesiąc w tym roku szkolnym.

Stypendia od miasta za naukę



5

Ku
ri

er
   

 li
st

op
ad

 2
01

1

Prośba do mieszkańców

Mistrzowie i amatorzy bluesa
Tegoroczne imielińskie spot-

kanie z bluesem odbędzie się 
na innych zasadach niż w ze-
szłym roku – poinformował nas 
Grzegorz Kapołka, znany gita-
rzysta i organizator festiwalu. 
– Z powodu mniejszej liczby 
zgłoszeń zespołów amatorskich 
zrezygnowaliśmy z formu-
ły konkursu. Będzie to raczej 
spotkanie młodych muzyków z 
zawodowymi grupami. W cią-

gu dwóch dni (sobota i niedzie-
la 26 i 27 listopada) koncerty 
znanych muzyków zostaną po-
przedzone występami młodych 
grup bluesowych. Chcemy po-
kazać im jak można grać bluesa 
– mówi G. Kapołka. 

W pierwszym dniu koncert 
da znany krakowska grupa 
Monkey Business. Natomiast 
na niedzielę imieliński muzyk 
zaprosił bluesowe sławy: wir-

tuoza harmonijki ustnej Sławka 
Wierzcholskiego z Nocnej 
Zmiany Bluesa, który zagra 
z byłym gitarzystą Perfektu 
Ryszardem Sygitowiczem oraz 
Bogdanem Lizoniem (gitara) i 
Grzegorzem Poliszakiem (per-
kusja). Oczywiście towarzyszyć 
im będzie Grzegorz Kapołka, ja-
ko lider stworzonego na tę oka-
zję zespołu Grzegorz Kapołka 
Super Project. (zz)

W związku z przygotowy-
waniem nowej ekspozycji w 
Izbie Regionalnej Biblioteki 
Miejskiej poświęconej tym 
razem okresowi Bożego 
Narodzenia i karnawału, pro-
simy mieszkańców Imielina o 
wypożyczenie starych przed-
miotów codziennego użytku, 

strojów, zdjęć itp. związanych 
z tym okresem. 

Eksponaty można przynosić 
do Biblioteki Miejskiej do koń-
ca listopada br. Wszystkie zo-
staną zwrócone właścicielom 
po zamknięciu wystawy czyli 
na przełomie stycznia i lutego 
2012 r. (sok)

Poprzednio był w Imielinie 
przed 10 laty, więc zapo-

wiedział, że następne odbędzie 
się w 2021 roku. Mowa o Mar-
ku Szołtysku – znanym na Gór-
nym Śląsku publicyście, auto-
rze książek i popularyzatorowi 
kultury śląskiej. Na zaproszenie 
biblioteki miejskiej wziął udział 
w kolejnym Jesiennym Tercecie 
Literackim. 

W czasie półtoragodzinnego 
spotkania-monologu mówił głów-
nie o swoich książkach, których 
napisał już około dwudziestu. 
Opowiadał z dużą swobodą, z hu-
morem, przytaczając wiele aneg-
dot z własnego życia; przetykał 
przy tym gwarę słowami z języka 
ogólnego, jakby obawiając się, że 
może być niezrozumiany. 

Dużo uwagi poświęcił kulturze 
śląskiej i paradoksalnie większym 
nią zainteresowaniu poza Górnym 
Śląskiem oraz temu, że „tyn 
Ślonsk jest inkszy”. Co wynika z 
zawiłej i nieznanej wielu (nawet 
Ślązakom) historii tej ziemi, czy 

zróżnicowania religijnego oraz i 
z tego, że o śląskich dziejach wy-
mownie się w Polsce milczy. 

Wygłosił też oryginalną tezę, że 
kłopot w przekazaniu młodzieży, 
czym jest śląska tradycja polega 
na tym, że w domach jest… cen-
tralne ogrzewanie. Kiedyś – tłu-
maczył autor – wszyscy groma-
dzili się w jednym pomieszczeniu 
(najczęściej w kuchni) przy że-
leźnioku. W związku z tym roz-
mawiali ze sobą i dlatego, jak był 

dzieckiem, wysłuchał – niejako z 
musu - opowieści o tym, jak jego 
ciotka spotkała utopca. Dziś mło-
dzież nie ma takich okazji. 

Bohater spotkania łatwo na-
wiązywał kontakt ze słuchacza-
mi, wciągał do rozmowy, a nawet 
do zabawy – gdy prezentował 
ulubione zabawki z dzieciństwa. 
Na koniec podpisywał swoje 
książki. Dla przybyłych tego dnia 
do biblioteki, był to interesująco 
spędzony wolny czas. (zz)

Spotkanie z autorem 
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z kart historii Imielina

Chór „Harfa” i tradycje śpiewacze  
Chór mieszany „Harfa” przy 

kościele Matki Boskiej Szka-
plerznej w Imielinie istnieje od 
1961 roku, jednak udokumento-
wane tradycje śpiewacze miejsco-
wości sięgają okresu międzywo-
jennego. 

Nie tylko „Harfa”
W latach dwudziestych 

istniało w Imielinie ponad 
100-osobowe Towarzystwo 
Śpiewacze im. Ignacego Jana 
Paderewskiego. Zachowała się 
fotografia z uroczystości po-
święcenia sztandaru tegoż to-
warzystwa z 14.04.1929 roku. 

W drugiej połowie lat 30. 
działał chór męski „Sokół”, 
którego kierownikiem był 
Józef Drobiec, zaś w roku 1947 
ówczesny organista Robert 
Wieczorek założył przy para-
fii chór żeński. W latach 1955 
- 58 kolejny zespół, już mie-
szany, prowadził ksiądz wikary 
Bolesław Brząkalik. Po jego 
odejściu z Imielina chór ten 
śpiewał jeszcze sporadycznie 
pod dyrekcją R. Wieczorka. 
Pod koniec lat 50. i w latach 60. 
funkcjonował folklorystyczny 
zespół wokalno-instrumental-
ny, kierowany przez wspomnia-
nego J. Drobca.

Zaczął Fabia
W roku 1961 posadę organi-

sty w Imielinie objął Bronisław 
Fabia (1929 – 1991) – muzyk, 
pedagog, człowiek całym ser-
cem oddany sztuce i kształceniu 
młodego pokolenia. Ogromną 
rolę przywiązywał do umuzy-
kalnienia przez śpiew. Nic więc 
dziwnego, że jednym z pierw-
szych posunięć B. Fabii było 
założenie chóru. Początkowo 
był to niewielki zespół męski, 
który z czasem rozrósł się do 
ok. 50-osobowego chóru, w 
którym śpiewali też kilkuna-
stoletni chłopcy.

Ograniczenia repertuarowe 
związane ze specyfiką chórów 
męskich spowodowały, że w ro-
ku 1971 B. Fabia zdecydował się 
na założenie chóru mieszanego. 
Od połowy lat 70. wprowadził 
też zwyczaj śpiewania podczas 
Mszy Św. w każdą niedzielę i 
święto kościelne. Zwyczaj ten 
przetrwał do dzisiaj i, jak się 

okazało, bardzo pomógł sce-
mentować zespół, utrzymać go 
w dobrej kondycji artystycznej. 

Śpiewali papieżowi
W drugiej połowie lat 70. roz-

poczęły się pierwsze wyjazdy 
koncertowe chóru do ościen-
nych miejscowości: Dziećkowic, 
Chełmu Śl., Bierunia, Mysłowic, 
Oświęcimia i in. W związku ze 
wzbogaceniem zespołu o głosy 
żeńskie, repertuar „Harfy” roz-
szerzył się. Obok pieśni litur-
gicznych, pojawiały się coraz 
trudniejsze arcydzieła klasyki 
polskiej i obcej. 

Ważnym punktem w rozwo-
ju artystycznym zespołu była 
pierwsza pielgrzymka Ojca 
Św. Jana Pawła II do Ojczyzny 
(1979). Chór został wówczas 
zaproszony do wspólnego śpie-
wania z zespołami z Chełmu Śl., 
Bierunia i Oświęcimia podczas 
nabożeństwa na terenie obozu 
zagłady Auschwitz-Birkenau. W 
tym czasie asystentem B. Fabii 
został dotychczasowy akompa-
niator Roman Jochymczyk, któ-
ry z czasem objął kierownictwo 
artystyczne zespołu (formalnie 

po śmierci B. Fabii, w 1991 r.).
W czerwcu 1983 roku 

chór ponownie śpiewał dla 
Ojca Św. podczas Mszy Św. 
w Katowicach-Muchowcu. 
Następna taka okazja nadarzy-
ła się podczas pamiętnej piel-
grzymki do Rzymu (listopad 
1996), kiedy to zespół wystąpił 
podczas audiencji w auli Pawła 
VI w Watykanie, a także w 
Asyżu i w Loreto. 

Zagraniczne wyjazdy
„Harfa” często śpiewała w 

różnych sanktuariach maryj-
nych. Oprócz polskich także w 
zagranicznych, np. w Kevelaer 
w Niemczech i w Banneux w 
Belgii. Kilkakrotnie wystąpiła 
w parlamencie i w kościołach 
warszawskich. Zagraniczne 
wyjazdy zespołu rozpoczęły 
się grudniu 1983 roku, kiedy to 
chór po raz pierwszy śpiewał 
w Holandii i w Niemczech. Od 
tego czasu prawie co roku orga-
nizowano tournée, co zaowoco-
wało dziesiątkami koncertów 
w Austrii, Belgii, Holandii, 
Niemczech, we Włoszech, 
Czechach, na Litwie i Ukrainie. 

Zespół był zapraszany przez 
charytatywne organizacje po-
zarządowe (np. Pax Christi w 
Holandii), władze samorządowe 
(Phorzheim w Niemczech), ale 
najczęściej przez katolickie pa-
rafie i chóry (m.in. Mauthausen 
w Austrii, Steinweiler, Bocholt, 
Oberhausen, Augsburg w Niem-
czech). 

W organizacji pierwszych 
wojaży nieocenioną rolę ode-
grał wielki sympatyk i niefor-
malny impresario zespołu Józef 
Starczynowski (1930 - 2001), 
a także prezes PZKS Wiesław 
Gwiżdż (1934 – 2008). 

Ostatnie wyjazdy zagraniczne 
chóru odbyły się do Pforzheim 
(Badenia-Wirtembergia) oraz 
Augsburga (Bawaria). „Harfa” 
w rewanżu przyjmowała rów-
nież rewizyty gości zza gra-
nicy. W rewanżu w Imielinie 
śpiewały chóry z Mauthausen, 
Bocholtu, Zeist, Augsburga, 
Lwowa i Karviny. 

Dla biskupów
W roku 1989 rozpoczęła się 

współpraca z katedrą Chrystusa 
Króla w Katowicach. Chór 

śpiewał na pogrzebie biskupa 
Herberta Bednorza, podczas 
ingresu nowego ordynariusza  
Damiana Zimonia, wykony-
wał Mszę Koronacyjną W. A. 
Mozarta w czasie uroczystości 
odpustowych. W tym okresie 
zespół często współpracował 
z gościnnymi dyrygentami 
– Zofią Kostorz i Krzysztofem 
Kagańcem – organistą kate-
dralnym. 

Liczne nagrania i nagrody
Rok 1989 to też początek 

działalności fonograficznej 
„Harfy”. Zespół nagrał wte-
dy w Filharmonii Śl. kasetę 
wideo z kolędami dla firmy 
ITI, przeznaczoną dla polonii 
amerykańskiej i australijskiej. 
W 1990 r. powstała kaseta z 
Mszą C-dur „Koronacyjną” 
W.A. Mozarta, oraz z muzyką 
polską dla holenderskiej firmy 
Plenum. Oprócz tego ukazałoy 
się jeszcze 3 płyty CD oraz 
kaseta z kolędami.  Większość 
nagrań zrealizowana zosta-
ła w kościele parafialnym w 
Imielinie. 

W latach 90. „Harfa” została 
także laureatem wielu konkur-
sów i przeglądów. Obecnie li-
czy ok. 40 członków, dyrygen-
tem jest Roman Jochymczyk, a 
prezesem Rafał Nowrocki. 

Wielki repertuar
Repertuar zespołu obejmuje 

przede wszystkim użytkową 
muzykę liturgiczną, tzn. pieś-
ni maryjne, eucharystyczne, 
okolicznościowe, kolędy i in. 
Zespół wykonuje arcydzieła ta-
kich kompozytorów jak: Bach, 
Haendel, Telemann, Mozart, 
Beethoven, Mendelssohn, Ros-
sini, Verdi, Gounod, Bruckner, 
Elgar oraz muzykę polską. 
Osobny dział stanowią wielkie 
formy wokalno-instrumental-
ne: m.in. fragmenty oratorium 
„Mesjasz” G. F. Haendla, Te 
Deum C-dur J. Haydna, Msza 
C-dur „Koronacyjna” W. A. 
Mozarta, Msza C-dur op. 86 L. 
v. Beethovena. 

Repertuar, historia, zdjęcia i 
inne aktualne informacje znaj-
dują się na internetowej stronie 
zespołu: www.chorharfa.pl  

Roman Jochymczyk 

Chór męski „Harfa” w 1967 roku. W pierwszym rzędzie drugi z prawej ks. Józef Kracla – obecnie 
proboszcz „na Klimoncie” w Lędzinach, w drugim rzędzie pierwszy z prawej Bronisław Fabia, drugi 
ks. Rafał Ryszka – obecnie proboszcz „na Bończyku” w Mysłowicach, trzeci Roman Jochymczyk, w 
ostatnich 2 rzędach u góry czwarty od lewej Franciszek Nowak, piaty Józef Siupka, szósty Bernard Sto-
lorz – wszyscy śpiewają do dzisiaj. Księża: w trzecim rzędzie pierwszy z lewej – ks. proboszcz Ignacy 
Rembowski, w czwartym rzędzie pierwszy z prawej ks. wikary Rajmund Machulec, w przedostatnim 
rzędzie pierwszy z lewej ks. Stanisław Wybraniec (salezjanin).
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Dokończenie ze str.1 

My mamy gołębie w sercu 
– mówią ich miłośnicy 

zrzeszeni w imielińskiej sekcji 
Polskiego Związku Hodowców 
Gołębi Pocztowych. 21 paź-
dziernika spotkali się w domu 
przyjęć „U Knopka” by święto-
wać 60-lecie swojego związku. 

Śląska tradycja
Z tej okazji Ludwik Kar-

weta, prezes sekcji, odebrał 
okazały puchar z rąk Bogdana 
Dyrszki, prezesa oddziału 
mysłowickiego hodowców. 
Natomiast burmistrz Jan 
Chwiędacz przekazał hodow-
com okolicznościową platę, 
dziękując im za aktywną 
działalność. – Cieszę się że 
swoimi pokazami, wystawa-
mi zwiększacie atrakcyjność 
naszych gminnych imprez, 
takich jak Dni Imielina czy 
cross ekologiczny. A do tego 
wasza sekcja kultywuje śląską 
tradycję. Dobrze, że są wśród 
was również młodzi hodowcy, 
dzięki temu zachowuje się cią-
głość działania i jednocześnie 
wymiana pokoleń. Burmistrz 
gratulując jubileuszu życzył 
miłośnikom gołębi następnych 
60 lat działalności. 

Rozwiązują sznurówki   

Prezes L. Karweta w roz-
mowie z nami był bardzo 
zadowolony z obecności na 
spotkaniu niemal wszystkich 
członków sekcji – szczególnie 
z zainteresowania gołębiami 
również bardzo młodych lu-
dzi. Jego zdaniem nieco słab-
sze wyniki hodowców imie-
lińskich na tle oddziału nie 
mają większego znaczenia, 
bo uważa, że zajmowanie się 
gołębiami jest bardziej hobby 
niż sportem.

60-lecie hodowców gołębi 

Ponad 80 imielińskich emery-
tów październikowe spotka-

nie poprzedziło mszą św. w ich 
intencji. Okazją był obchodzony 
w październiku Dzień Seniora. 

Życzenia emerytom złożył 
burmistrz Jan Chwiędacz w 
imieniu swoim i przewodniczą-
cej RM Bernadety Ficek. Dla 
seniorów nie zabrakło drobnych 
upominków od władz  – pocztó-
wek miejskich.

Prezes Bernard Stolorz po-
witał dziewięciu nowych człon-

– Nie jestem hazardzistą. 
Wolę przyjść do gołębnika i 
cieszyć się tym, że jedzą mi z 
ręki, chodzą po kolanach, jak 
siadam, czy plącząc się pod 
nogami rozwiązują sznurówki, 
gdy im sprzątam. Lubię też pa-
trzeć w niebo jak wracają z lo-
tu i siadają mi na ramieniu. Na 
tym polega przyjemność hodo-
wania gołębi. One dają relaks, 
odprężenie, a zajmowanie się 
nimi po ciężkich górniczych 
trudach jest formą odpoczyn-
ku. Myślę, że my mamy gołąb-

ki w sercu - dużo ludzi tak do 
tego podchodzi. 

Rząd pucharów 
W trakcie ogłaszania wyni-

ków najlepszych hodowców i 
wręczania nagród najczęściej 
zza stołu musi wstawać Czesław 
Jodłowiec. Wkrótce przed nim 
wyrasta rząd pucharów. Wraz 
z nieobecnym tego dnia Janem 
Strzeleckim okazuje się być naj-
lepszym w sekcji w lotach gołębi 
dorosłych i młodych. Nie tylko 
zresztą w sekcji. Również w kla-

ków kola. Obecnie gromadzi 
ono 164 osoby. 

Szczególne życzenia uczest-
nicy spotkania skierowali do 
jubilatów - małżonków którzy 
obchodzili 50 i 60 rocznice ślubu. 
60 lat świętowali w tym gronie 
Maria i Roman Danek a złote 
gody Maria i Henryk Jarosz oraz 
Róża i Paweł Dyjas.

Nie zabrakło życzeń i toastu 
za solenizantów z październi-
ka i listopada, bo w listopadzie 
nie zaplanowano spotkania. 

syfikacji oddziału zajmuje od lat 
miejsca w pierwszej dziesiątce 
(na około sześciuset hodowców). 
I jest w krajowej czołówce. 

Z gołębiem trzeba pogadać 
W Imielinie mieszka od 18 

lat, a pochodzi spod Elbląga, 
zawodowo montuje kolejowe 
rozjazdy. – Zaczęło się to zainte-
resowanie, gdy ojciec, który był 
hodowcą, przywiózł mi 4 gołę-
bie. Dziś mam ich 120 – mówi o 
swoich początkach.

Potem opowiada o skompli-
kowanej dla laika metodzie prób 
i błędów, przy pomocy której 
pozyskuje jak najlepszy mate-
riał. Następnie o procesie wy-
chowywania młodych ptaków, 
odpowiednim ich żywieniu, 
stosowaniu witamin - by były 
dobrze opierzone, ćwiczeniu 
w lataniu i innych staraniach, 
które pochłaniają wiele czasu 
i pieniędzy. Na szczęście dzię-
ki hodowli w tandemie czyli z 
Janem Strzeleckim te obowiąz-
ki są łatwiejsze do spełnienia. 
– Z gołębiem to też trzeba umieć 
pogadać – stwierdza na zakoń-
czenie. – A największa satysfak-
cja jest wtedy, gdy przylatuje do 
ręki. (zz) 

Od lewej prezes Ludwik Karweta, sekretarz Marian Kubiciel, burmistrz Jan Chwiędacz. 

Dzień Seniora w kole emerytów
Urodzinowi solenizanci to: 
Franciszek Habryka, Henryk 
Bogacki, Maria Gretka, Ryszard 
Klein, Franciszek Pudełko, Ali-
cja Rak, Elzbieta Szewczyk, 
Józef Magosz, Urszula Pawlas, 
Teresa Koziarz, Irena Gerlotka, 
Hildegarda Żoławska, Anna 
Buczek, Róża Noras, Elżbieta 
Tworek, Rufin Wieczorek, Ro-
zalia Wróbel.

Oprawę muzyczną spotkania 
zapewnił jak zwykle Henryk 
Nagi. (eso)

Licznych widzów zgroma-
dził 23 października w 

Sokolni piękny i wzruszający 
spektakl pod tytułem „Co może 
jeden człowiek - Janowi Pawło-
wi II ... z miłością”. W głównej 
roli wystąpił znakomity aktor 
Jan Nowicki. 

Spektakl zaprezentowano z 
wielu okazji - jedną z nich była 
kolejna rocznica wyboru Ojca 
Świętego. Ten dzień zbiegł się 
również wprowadzeniem no-
wej figury i relikwii Papieża do 

kościoła. Natomiast najważniej-
szym powodem pokazania spek-
taklu mieszkańcom Imielina, 
była tegoroczna beatyfikacja bł. 
Jana Pawła II.

Piękne słowa z życia Błogo-
sławionego, przypomnienie jego 
drogi kapłańskiej i papieskiej, 
do tego muzyczny podkład ze 
znaną melodią „Barki” w tle 
stworzyły niecodzienną atmo-
sferę tego papieskiego wieczoru, 
który zakręcił łzę w oku u wielu 
widzów. (eso)

Dla Jana Pawła... z miłością!

wszystkich, także zmarłych chó-
rzystów.

Koncert jubileuszowy odbędzie 
się również w kościele parafial-
nym - prawie tydzień później w 
sobotę 19 listopada o godz. 18.00. 
W programie znajdą się dzie-
ła Stachowicza, Żebrowskiego, 
Bacha, fragmenty z Mesjasza 
Haendla, Psalm 117 Telemanna, 
Salus et Gloria Haydna, Agnus 
Dei z Mszy Koronacyjnej Mozarta 

oraz (po raz pierwszy w Imielinie) 
Te Deum C-dur J. Haydna.

Solistami będą: Elżbieta Star-
czynowska – sopran, Joanna 
Wypich – alt, Ireneusz Starczy-
nowski – tenor i Tomasz Ferdy-
niok – bas. Całość poprowadzi 
Roman Jochymczyk. To będzie 
prawdziwa uczta muzyczna, w 
której warto wziąć udział – nawet 
jeśli lubi się inne rodzaje muzyki. 
Taka okazja zdarza się tylko raz 
na 50 lat! (zz)

Pół wieku „Harfy”
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Witamy we wspólnocie 
Dzieci ochrzczone 8 października 
w imielińskim kościele

Mateusz Adrian Abucewicz syn Adriana i Ireny
urodzony 2 września
chrzestni: Radosław Swoboda i Aneta Swoboda

Grzegorz Krzysztof Bartosz syn Krzysztofa i Anny
urodzony 30 sierpnia
chrzestni: Tomasz Karkoszka i Danuta Motylewska

Przemysław Tomasz Jochemczyk syn Krzysztofa i Małgorzaty
urodzony 19 sierpnia
chrzestni: Marcel Stachoń i Zofia Świerzy

Emilia Natalia Piekorz córka Łukasza i Natalii
urodzona 4 lipca
chrzestni: Krystian Jarczyk i Klaudia Piekorz

Natalia Maja Richter córka Krzysztofa i Anny
urodzona 8 września 
chrzestni: Adam Richter i Katarzyna Pilch

Paweł Łukasz Siodłok syn Łukasza i Magdaleny
urodzony 23 sierpnia
chrzestni: Tomasz Siodłok i Karina Frejtak

Od 30 września do 9 października w 
miejscowości Selestat we Francji 

odbywały się otwarte mistrzostwa Eu-
ropy w skacie sportowym. Polska repre-
zentacja, w której grał Jerzy Saternus z 
Imielina, wywalczyła w nich tytuł wice-
mistrzowski. 

W zawodach udział wzięło 420 graczy 
- wśród nich również kilkudziesięciu z 
Ameryki Południowej (Chile, Argentyna, 
Brazylia, Paragwaj), z Ameryki Północnej 
(Kanada, USA, Wyspy Bahama), z Afryki 
(Namibia, RPA) oraz z Australii. Na mi-
strzostwa pojechało 5 zawodników z klubu 
skatowego „Sokół Imielin”.

Polska reprezentacja składała się z 
dwunastu zawodników. Po pierwszej se-
rii prowadziła Hiszpania przed Austrią, 

Skatowy wicemistrz Europy 

Niemcami i Polską (seria to 48 
rozdań). Po drugiej serii zmieniła 
się kolejność czołówki, ale Polska 
dalej zajmowała dalej 4 miejsce. Po 
trzeciej przesunęła się na 3 pozycję, 
a po czwartej na drugą. Końcowa 
klasyfikacja drużynowa przedsta-
wiała się następująco: 1. Niemcy, 2. 
Polska, 3. Hiszpania, 4. Belgia, 5. 
Szwajcaria, 6. Austria, 7. Dania, 8. 
Francja. W klasyfikacji indywidu-
alnej prymy wiedli zawodnicy nie-
mieccy, którzy zajęli trzy pierwsze 
miejsca. 

Region Alzacji, gdzie rozgrywa-
no mistrzostwa to przede wszyst-

kim winnice, z których słynie Francja oraz 
piękne krajobrazy, Zawodnicy zwiedzili 
piękne miasto Colmar oraz Strasburg (ka-
tedra, siedziba Parlamentu Europejskiego).

Po raz pierwszy „Sokół Imielin” wy-
stąpił na mistrzostwach Europy w 2005 r. 
w Wiśle, a następnie w 2009 r. w Grazu 
w Austrii. W 2010 r. po raz pierwszy 
dwóch zawodników z Imielina (Marian 
Ganc i Janusz Stęchły) uczestniczyło w 
Mistrzostwach Świata, które odbywały się 
w Kapsztadzie (RPA). 

Światowa Federacja Skata Sportowego 
(ISPA WORD) doceniła wyniki polskich 
zawodników i przyznała po raz pierwszy 
Polsce organizację mistrzostw świata. 
Odbędą się one na przełomie września i 
października 2012 r. w Karpaczu. (zz)

Na zdjęciu od lewej: Jarosław Szydłowski, Zbi-
gniew Rak, Janusz Stęchły, Jerzy Saternus, Ka-
zimierz Knopek


